



**Związek Powiatowo-Gminny
Grodziskie Przewozy Autobusowe**
ul. Kościuszki 32A
05-825 Grodzisk Mazowiecki

Grodzisk Mazowiecki, 14 luty 2024 r.

GPA.7140.2.2024

Piotr Wiaderny
Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Grodziskiego

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację w sprawie przywrócenia obsługi przystanku przy ul. Legionistów w Książenicach przez linię autobusową 29 wyjaśniam co następuje.

W 2022 i 2023 roku mieszkańcy Gminy Grodzisk Mazowiecki, w tym głównie mieszkańcy Książenic postulowali o wydłużenie linii 29 i zapewnienie bezpośredniego połączenia autobusowego do Nadarzyn. Po przeanalizowaniu rozkładu jazdy oraz możliwości zmiany układu linii, od 1 stycznia 2024 r. wydłużono linię 29 do krańca P+R Nadarzyn, jednocześnie zawieszając podjazdy tej linii do przystanku Książenice Legionistów. Wprowadzenie takiego rozwiązania mogło zapewnić połączenie pomiędzy 2 gminami (w tym głównie dojazd uczniów z Książenic do liceum w Nadarzynie), natomiast przystanek Książenice Legionistów pozostaje nadal obsługiwany przez linię 23 (kursującą codziennie co ok. 60 min). Linia 23 zapewnia dogodnie połączenie z „centrum” Książenic a także szpitalem powiatowym, targiem i stacją kolejową PKP w Grodzisku Mazowieckim. Ponadto linia 23 zapewnia dojazd do Brwinowa przez Podkowę Leśną.

Wskazać należy, że od stycznia tego roku linię 29 obsługują 2 autobusy i 4 kierowców. Pozostawienie podjazdów do przystanku Książenice Legionistów przy jednoczesnym wydłużeniu linii do Nadarzyn wymusiłoby zwiększenie liczby wozów potrzebnych do obsługi z 2 do 3 i liczby kierowców z 4 do 6, co znacząco zwiększyłoby koszty funkcjonowania linii, jak również spowodowałoby problemy organizacyjne związane z deficytem kierowców na rynku pracy. Z uwagi na rosnące całkowite koszty obsługi transportem publicznym i deficyt kierowców, organizator nie mógł zaoferować rozwiązania, które dodatkowo znacząco podniosłoby koszty funkcjonowania linii.

Poniżej przedstawiam szczegóły dotyczące organizacji linii autobusowej nr 29.

Autobusy linii 29 kursują co 60 minut. Na długim odcinku trasy przebiegającym przez centrum miasta i największe osiedla tj. pomiędzy przystankami Grodzisk Maz. Szpital i Grodzisk Maz. Chłopskiego. Autobusy kursują na przemian z liniami 16, 17 i 0. Rozkład jazdy tych trzech

Ponadto Organizator zawarł Umowy z Operatorem, wybranym w procedurze przetargowej, zgodnie z prawem zamówień publicznych, które ograniczają możliwości zmiany trasy do 31 grudnia 2026 r. Zmiana trasy np. od 1 stycznia 2025 r. byłaby możliwa, jednak powodowałaby konieczność ponownego rozpisania przetargu na okres na który Organizator może przedłużyć obecną Umowę, co w ocenie Organizatora spowodowałoby zwiększenie stawki za przewozy względem obecnej stawki zagwarantowanej Umową z Operatorem.

Pasażerom chcącym udać się z przystanku Książenice Legionistów w kierunku Kad, ulicy Piaskowej w Grodzisku Mazowieckim lub stacji WKD Jordanowice zalecamy podjazd linią 23 do przystanku Książenice Marylskiego Agri-Rol i przesiadkę do kursujących na zmianę co 15 minut (a więc z dużą częstotliwością) linii 32, 33 lub 50.

Organizator obserwuje stały rozwój obszaru Książenic, dlatego przygotowuje się do przeprowadzenia w 2024 r. konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości dotyczącymi dopasowania obsługi transportem publicznym do rozwijającego się osiedla.

Do konsultacji planowane jest przedstawienie propozycji zmian w komunikacji, które w przyszłości dotyczyć będą m.in. kwestii dowozu uczniów do szkół, ewentualnego skierowania linii autobusowej ulicą Cichociemnych i przez most nad rzeką Rokitnicą oraz wnioskowanym skierowaniem linii 29 do przystanku Książenice Legionistów, ale z jednoczesnym wydłużeniem tej linii do Warszawy.


Kamil Olton
Dyrektor biura